~ e Hospital Universitario
de La Princesa

SaludMadrid

Comunidad de Madrid

SERVICIO DE FARMACOLOGIA CLINICA

ACTIVIDAD ASISTENCIAL
Ano 2015
Farmacocinética clinica (informes terapéuticos):
Aminoglucoésidos 135
Antiepilépticos 47
Ciclosporina 14
Digoxina 35
Litio 11
Tacrolimus o sirolimus 0
Teofilina 0
Vancomicina 39
Metotrexato 9
Farmagenética:
HLA-B*5701 119
TPMT 39
IL-28B 37
Otras: DPD, CYP2C19 34
Consultas terapéuticas:
Informe escrito: 34
Aportacion de documentacion bibliografica: 41
Respuesta oral: 148
Consulta tratamiento del dolor (n° pacientes)
Participacion en Comisiones Clinicas (n° de reuniones):
Comité Etico de Investigacion Clinica (CEIC) 39
Comision de Farmacia y Terapéutica (CFyT) 10
Comisioén de Infecciones 3
Comision de Continuidad Terapéutica 2
Comision de Docencia 7
Comision de Investigacion 4
Comité de Gestion de Riesgos 7
Comision Central de Garantia de la Calidad 1
Comision de Atencion al Dolor 10

Evaluacion de protocolos de ensayos clinicos (a través del CEIC):

Evaluacion de nuevos medicamentos (en la CFyT):

Farmacovigilancia: notificacion de efectos adversos (tarjeta amarilla):

Publicacion de Prescripcion de Farmacos (numeros):

Madrid, a 4 de Enero de 2016.

Fdo: Francisco Abad Santos

290

229

223

139

83

21

19

578



