

SERVICIO DE FARMACOLOGIA CLINICA

ACTIVIDAD ASISTENCIAL

Año 2015

Farmacocinética clínica (informes terapéuticos):	290
Aminoglucósidos	135
Antiepilépticos	47
Ciclosporina	14
Digoxina	35
Litio	11
Tacrolimus o sirolimus	0
Teofilina	0
Vancomicina	39
Metotrexato	9
Farmagenética:	229
HLA-B*5701	119
TPMT	39
IL-28B	37
Otras: DPD, CYP2C19	34
Consultas terapéuticas:	223
Informe escrito:	34
Aportación de documentación bibliográfica:	41
Respuesta oral:	148
Consulta tratamiento del dolor (nº pacientes)	139
Participación en Comisiones Clínicas (nº de reuniones):	83
Comité Ético de Investigación Clínica (CEIC)	39
Comisión de Farmacia y Terapéutica (CFyT)	10
Comisión de Infecciones	3
Comisión de Continuidad Terapéutica	2
Comisión de Docencia	7
Comisión de Investigación	4
Comité de Gestión de Riesgos	7
Comisión Central de Garantía de la Calidad	1
Comisión de Atención al Dolor	10
Evaluación de protocolos de ensayos clínicos (a través del CEIC):	211
Evaluación de nuevos medicamentos (en la CFyT):	19
Farmacovigilancia: notificación de efectos adversos (tarjeta amarilla):	578
Publicación de Prescripción de Fármacos (números):	6

Madrid, a 4 de Enero de 2016.